
БЕЛГОРОДСКАЯ овпясть
ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Бопгврдд

«15» апреля годав ш 67

О внесении изменений
в постановление Губернатора
Белгородской област
от 28 июня 2019 года № 44

В связи с организационно-штатными изменениями в органах
исполнительной власти, государственных органах Белгородской области
постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора Белгородской области
от 28 июня 2019 года № 44 «О порядке сообщения лицами, замещающими
государственные должности Белгородской области, лицами, замещающими
должности государственной гражданской службы Белгородской области,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликгу интересов»
следующие тиснения:

› в пункте 4 постановления слова «заместители Губернатора Белгородской
области Павлову О.А.» заменить словами «управление по профилактике
коррупшяонных и иных правонарушений Белгородской области
(Бездетный А.А.)»;

-в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими
государственные должности Белгородской области, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов (далее — Положение [)
утвержденное в пункте 1 названного постановления:

- пункт 2 Положения 1 изложить в следующей редакции:
« 2. Положение не распространяется на лицо, замещающее

государственную должность Уполномоченного по правам человека
в Белгородской области, лиц, замещающих государственные должности
мировых судей, а также в Белгородской областной Думе, Контрольно-счетной
палате Белгородской области, Избирательной комиссии Белгородской области,»;

- во втором абзаце пункта 4 Положения 1 слова «департамента внутренней
и кадровой политики» исключить, далее по тексту;



Гі 2

_пункт 5 Положения 1 после слов «первого заместителя Г убернаторд
Белгородской облас-ги» дополнить словами «7 министра Белгородской области»,
далее по тексту;

- пункт 6 Положения 1 изложить в слешющей редакции:
«бс Уведомления, за исключением уведомления первого заместителя

Губернатора Белгородской области — министра Белгородской области,
по поручению Губернатора Белгородской области могут быть рассмотрены
заместителем Губернатора Белгородской области - руководгпелем
Администрации Губернатора Белгородской области, являющимся первым
заместителем председателя комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Белгородской области (далее — первый
замес'пипель председатели комиссии)»;

- в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности
государственной гражданской службы Белгородской области,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, котороя приводит или может привести к конфликту интересов
(далее — Положение 2), утвержденное в пункте 2 названного постановления:

- во втором абзаце пункта 3 Положения 2 слова «департамента внутренней
и кадровой политики» исключить, далее по тексту;

- подпункт «б» пункта 6 Положения 2 после слов «Контрольно-счетной
палаты Белгородской области» дополнить словами «, аппаратов мировых судей
Белгородской области, управления по организационному обеспеченшо
деятельности мировых судей Белгородской области», далее по тексту;

- в трегьем абзаце пункта 8 Положения 2 исключить слова
«при департаменте внутренней и кадровой политики Белгородской области»;

— в подпункте «а» пункта 10 Положения 2 исключить слово «единой», далее
по тексту;

- подпункг «б» пункта 10 Положения 2 после слов «Контрольно-счетной
палате Белгородской области» дополнить словами «, управлении
по организационному обеспечению деятельности мировых судей Белгородской
области», далее по тексту;

— пункт 13 Положения 2 изложить в следующей редакции:
«11 Рассмотрение уведомления, заключения и других материалов

комиссией, указанной в третьем абзаце пункта 8 и в подпункте «а» пункта 10
Положения, осуществляется в соответствии с Положением о комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих области и урегулированию конфликта интересов,
утвержденным постановлением Губернатора Белгородской области
от 25 декабря 2018 года № 125 «О комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих области
и урегулированию конфликта интересов».

Рассмотрение уведомления, заключения и других материалов комиссиями,
указанными в подпункте «6» пункта 10 Положения, осуществляется
в соответствии с положениями п комиссиях по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих облас-ги



И урегулированию конфликта интересов, утвержденными в соответствующих
государственных органах.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на управление
по профилактике коррупционных и иных правонарушений Белгородской
‚области (Бездетный А.А.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2022 года.

Губернатор
Белгородской обл'ч В.В. Гладісов


